


















  ČESKÝ JAZYK Literatura aneb studentský underground
  - čtenářský deník, životopisy, čítanka, slohové práce, slovníček pojmů -
  www.cesky-jazyk.cz ←
    www.cjl.cz | www.literka.cz
    
    Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno! Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
    






  
  
  
  
  

  




  
    
      
        
          Český-jazyk.cz aneb studentský underground


          
            
                            Přidat svou vlastní práci
                          


            
            
              
            

            
              
              
              
            

            

          

        


        

        
          	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů
	Soutěž
	Top 10
	Reklama


        

        
        

        
          
                    Menu

                  

        
          
            
            
              
                
                
                  Slohové práce
                  Líčení
                

              

        
      		   	
        
        
      


      

                    
                
                
                              
                    
                      Hodnocení práce
                      slohovky
                      	
	1
	2
	3
	4
	5


                      
                        Aktuální známka: 2.42

                        Hodnoceno: 74x
                        Prosím, ohodnoť práci
                                                  
                          
                                                

                    



                    Zima (4)

                    
                      	líčení s prvky vypravování




Mým nejoblíbenějším ročním období je zima. Hodně lidí se teď asi ptá, proč zrovna ta? Dovolte mi vám přiblížit krásu zimy i z mého pohledu.




Když se ráno probudím a všude kolem je chladno, jen pod mou peřinou mám teplo, vůbec se mi nechce vylézt a zatopit. Jakmile se však odhodlám splnit tento náročný úkol a vstanu, spatřím z okna, jak venku "chumelí". Ihned mi poskočí srdce radostí. "Ještěže je víkend," pomyslím si, "alespoň můžu vyběhnout ven." Nejdříve se však musím pořádně obléct. "Navleču" na sebe několik vrstev a hurá se psem do lesa.

Napadaný sníh křupe pod každým mým krokem. Jaká je to nádhera! Sněžilo celou noc a teď už trochu polevuje, proto mohu vidět lesy schované pod bílou pokrývkou. Listnaté stromy, jež ke konci podzimu vypadaly chudě, jsou dnes oděné do bílých šatů a každý z nich soutěží o to být co nejkrásnější. Na široké cestě mezi stromy vidím děti na saních, bobech nebo lopatě.




Pomalu pokračuji podél zamrzlého potoka, na němž by se dalo klouzat, kdyby z ledu netrčely kameny. Škoda. Za dalším zákrutem už neslyším ani výskající a radující se děti. Jaká krása! Takový klid už tu dlouho nebyl, a to sem chodím každou chvíli. Ještě pár kroků a jsem z lesa venku. Najednou se přede mnou rozprostírá uchvacující krajina, která se táhne až někam do dáli. Pro cestu nazpět si vybírám město. Zde vidím, jak lidé odmetají sníh z chodníků, aby se dalo procházet nebo jak po silnici jedou pluhy, aby mohla auta bezpečněji a rychleji projíždět.




Ach jo! Je smutné, že na takovouto zimu už jen vzpomínám! Asi budu muset jet za sněhem na hory...

                      
                      
                      
                        
                          
                          
                                                                            

                        
                        
                                                  Zdroj:
                                                        
                            J. Kloudová, 01.03.2009
                                                  

                      

                    

                  

                  

                

              

                          
                                                
                          
                                                    
                        
                                                Komentáře 
                        

                      

      
        
        
          
            Diskuse ke slohové práci
Zima (4)

            
              

            

          

          

        

      

                    
                
                
                  
                    Fulltextové vyhledávání:
                    
                    
                    
                    
                    
                  

                

                
                
              


              

            
            

            
            


            
              	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů



  	 


  
              	Přidat svoji práci
	Soutěž
	Návštěvní kniha
	Přispěvatelé
	TOP 10
	Reklama



              


              

              
                Aktuálně

                
Čtenářský deník

29. 02. 2024
Karel Matěj Čapek-Chod

Humoreska


                
Čítanka

02. 03. 2024
Jakub Arbes

Zborcené harfy tón (5)


                
Životopisy

31. 05. 2023
Sinclair Lewis


                
Slohové práce

19. 02. 2024
Fejetony

Klidné Vánoce


              


              

          
            
            
              
                            

            

          

          
              


Práce dne


Slohový útvar: Líčení
Jaro
 Po dlouhé a kruté zimně se probouzí jaro. Slunce o sobě pomalu dává vědět svými paprsky. Nehřejí, ale svítí do lidských tváří každému pro radost a pohodu. Až po zimě člověk pozná, jak málo stačí, aby se mu na tváři vykouzlil ten nejkrásnější úsměv. Není to jen sluníčkem, které přináší pohodu a naději do...

Číst více...









              
                
              
              
              

              
                Statistiky

                
                  Čtenářský deník:
 7973 děl
                  Čítanka:
 4692 textů
                  Životopisy:
 853 zivotopisů
                  Slohové práce:
 5782 prací
                  Slovníček pojmů:
 104 hesel
                  Spisovatelé:
 1832 autorů                

              

            

          

          
          

          
          
    
    
      
      
        
        
        
        
        

      

    

    
                  
                
                
                  



                

              

                          

            
              Aktuální pořadí soutěže

              
                  	Do soutěže se prozatím nezapojil žádný soutěžící.
	Přidejte vlastní práci do naší databáze a staňte se vítězem tohoto měsíce!


                      

            

            
            

            
              Štítky

                
                  Jeptiška
                    Josefína
                    Bruncvík
                    vstávání
                    columbo
                    chýše
                    jan novák
                    elita
                    r. kipling
                    Lolita rozbor
                    Blbý Jóna
                    bohove
                    úřední dopisy
                    dalekohled
                    pedagogika
                    sopky
                    krásný zimní den
                    Symbolika
                    Krátký jeho svět
                    zabijačka
                    Čaj
                    o popelce
                    předčítání
                    tanečnik
                    sestřičky
                    srdíčko
                    kurt
                    superman
                    pantomima
                    král mínos
                  

            

            
            

              

    
    
      
      
        
        
        

        
        

      

    

    
                



            
              Doporučujeme

              	Maturita 2019: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2018: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2017: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2016: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2015: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2014: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2013: Písemná práce z češtiny


            


            
              Server info

              
                Počítadlo: 675 771 578
                Odezva: 0.04 s

                Vykonaných SQL dotazů: 3

                Návštěvnost: TOPlist.cz - školství › Český-jazyk.cz
              

            

          

        

        

        
        

        
      

    

  


  

  
  
    
      
        
          © 2003-2024 Český-jazyk.cz - program a správa obsahu: Ing. Tomáš Souček, design: Aria-studio.cz
          
            Autoři stránek Český-jazyk.cz nezodpovídají za správnost obsahu zde uveřejněných materiálů!
            Práva na jednotlivé příspěvky vlastní provozovatel serveru Český-jazyk.cz!
            Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno!
            Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
          
        
      


      

      
        
          Mapy webu
          Čtenářský deník -
          Životopisy -
          Čítanka -
          Spisovatelé
          
          Důležité informace
          Podmínky používání -
          Vyloučení odpovědnosti
          
          - Nastavení soukromí
          
        

              

    


    

    
  
  
  
  
  





  










                       
  
    
      
        
        Opište kód z obrázku (jiný kód ↑)

        
        
      

    

    

    

  




















    
    
    